

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 187/2025 MUNICÍPIO DE BOM JARDIM  
DE GOIÁS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 187/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESTA SECRETARIA.

O(A) GESTORA do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

PAPELARIA GABI LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.491.667/0001-22, estabelecida na AV DUQUE DE CAXIAS, QUADRA02 LOTE 1A, SETOR CEARA, ARAGARÇAS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|-----------|--------------------------------------|-------|------|-------|------------|---------------|
| 1/1       | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1.0 MM     |       | 2    | CX    | R\$ 60,00  | R\$ 120,00    |
| 1/2       | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1.0 MM    |       | 2    | CX    | R\$ 60,00  | R\$ 120,00    |
| 1/3       | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 1.0 MM |       | 2    | CX    | R\$ 60,00  | R\$ 120,00    |
| 1/4       | LAPIS PRETO Nº 2                     |       | 2    | CX    | R\$ 108,00 | R\$ 216,00    |
| 1/5       | FITA ADESIVA 45MX45M                 |       | 5    | UND   | R\$ 7,00   | R\$ 35,00     |
| 1/6       | ENVELOPE A4                          |       | 5    | CX    | R\$ 187,50 | R\$ 937,50    |
| 1/7       | CHAMEX PAPEL A4                      |       | 40   | CX    | R\$ 320,00 | R\$ 12.800,00 |
| 1/8       | PASTA A-Z LOMBO LARGO                |       | 10   | CX    | R\$ 372,00 | R\$ 3.720,00  |
| 1/9       | PASTA A-Z LOMBO FINO                 |       | 10   | CX    | R\$ 372,00 | R\$ 3.720,00  |
| 1/10      | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6          |       | 5    | CX    | R\$ 8,25   | R\$ 41,25     |
| 1/11      | CADERNO BROCHURA 96FLS               |       | 10   | UND   | R\$ 8,00   | R\$ 80,00     |
| 1/12      | PASTA DE ABA ELASTICA 20MM           |       | 5    | UND   | R\$ 5,15   | R\$ 25,75     |
| 1/13      | BORRACHA BRANCA Nº 40                |       | 1    | CX    | R\$ 40,00  | R\$ 40,00     |
| 1/14      | APONTADOR COM DEPOSITO               |       | 5    | CX    | R\$ 5,00   | R\$ 25,00     |
| 1/15      | CLIPES Nº 2                          |       | 5    | CX    | R\$ 4,90   | R\$ 24,50     |
| 1/16      | CLIPES Nº 3                          |       | 5    | CX    | R\$ 4,90   | R\$ 24,50     |
| 1/17      | CLIPES Nº 6                          |       | 5    | CX    | R\$ 5,75   | R\$ 28,75     |
| 1/18      | CLIPES Nº 8                          |       | 5    | CX    | R\$ 5,75   | R\$ 28,75     |
| 1/19      | LIVRO ATA CAPA DURA 100FLS           |       | 1    | UND   | R\$ 19,90  | R\$ 19,90     |
| 1/20      | COLA BRANCA 90G                      |       | 10   | UND   | R\$ 3,90   | R\$ 39,00     |
| 1/21      | GRAMPEADOR DE MESA ATÉ 20FLS         |       | 5    | UND   | R\$ 42,00  | R\$ 210,00    |
| 1/22      | GRAMPEADOR GRANDE DE 100FLS          |       | 2    | UND   | R\$ 136,00 | R\$ 272,00    |

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 187/2025 MUNICÍPIO DE BOM JARDIM  
DE GOIÁS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 187/2025.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                   | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------|-----------------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| 1/23      | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8            |       | 1    | CX    | R\$ 19,75  | R\$ 19,75   |
| 1/24      | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13            |       | 1    | CX    | R\$ 12,00  | R\$ 12,00   |
| 1/25      | PRANCHETA ACRÍLICA                      |       | 10   | UN    | R\$ 26,00  | R\$ 260,00  |
| 1/26      | LIVRO DE PONTO 100FLS                   |       | 1    | UND   | R\$ 38,00  | R\$ 38,00   |
| 1/27      | ALFINETES TIPO TAÇA COLORIDA DE CORTIÇA |       | 1    | UND   | R\$ 11,80  | R\$ 11,80   |
| 1/28      | PERFURADO DE PAPEL 2 FUROS 50FLS        |       | 3    | UND   | R\$ 49,80  | R\$ 149,40  |
| 1/29      | BLOCO ADESIVO 76MMX76MM                 |       | 10   | UND   | R\$ 9,80   | R\$ 98,00   |
| 1/30      | BLOCO ADESIVO 38MMX50MM                 |       | 10   | UND   | R\$ 7,50   | R\$ 75,00   |
| 1/31      | EXTRATOR DE GRAMPOS                     |       | 5    | UN    | R\$ 4,50   | R\$ 22,50   |
| 1/32      | MARCA TEXTO                             |       | 20   | UN    | R\$ 5,00   | R\$ 100,00  |
| 1/33      | TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML           |       | 3    | UND   | R\$ 7,00   | R\$ 21,00   |
| 1/34      | TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML            |       | 3    | UND   | R\$ 7,00   | R\$ 21,00   |
| 1/35      | PASTA L TRANSPARENTE                    |       | 5    | UND   | R\$ 2,00   | R\$ 10,00   |
| 1/36      | REGUA 30CM GROSSA                       |       | 10   | UND   | R\$ 5,00   | R\$ 50,00   |
| 1/37      | TESOURA DE AÇO INOX 21CM                |       | 5    | UND   | R\$ 23,50  | R\$ 117,50  |
| 1/38      | CALCULADORA MEDIA                       |       | 5    | UN    | R\$ 36,00  | R\$ 180,00  |
| 1/39      | PORTA CANETA                            |       | 3    | UND   | R\$ 12,00  | R\$ 36,00   |
| 1/40      | MOLHA DEDO                              |       | 10   | UN    | R\$ 6,00   | R\$ 60,00   |
| 1/41      | CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML   |       | 5    | UND   | R\$ 3,00   | R\$ 15,00   |
| 1/42      | PAPEL CARTÃO 50X66CM                    |       | 10   | UND   | R\$ 2,00   | R\$ 20,00   |
| 1/43      | PAPEL DUPLA FACE                        |       | 20   | UN    | R\$ 2,00   | R\$ 40,00   |
| 1/44      | FITA CREPE 18MMX50M                     |       | 5    | UN    | R\$ 7,00   | R\$ 35,00   |
| 1/45      | FITA CREPE 48MMX50M                     |       | 5    | UND   | R\$ 19,90  | R\$ 99,50   |
| 1/46      | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2              |       | 1    | UND   | R\$ 12,50  | R\$ 12,50   |
| 1/47      | MARCADOR PERMANENTE PARA CD AZUL        |       | 5    | UND   | R\$ 9,95   | R\$ 49,75   |
| 1/48      | MARCADOR PERMANENTE PARA CD PRETO       |       | 5    | UND   | R\$ 9,95   | R\$ 49,75   |
| 1/49      | MARCADOR PERMANENTE PARA CD VERMELHO    |       | 5    | UND   | R\$ 9,95   | R\$ 49,75   |
| 1/50      | CLIPS Nº 5 DOURADO                      |       | 5    | CX    | R\$ 12,50  | R\$ 62,50   |
| 1/51      | PASTA DE ABA ELASTICA 40MM              |       | 5    | UND   | R\$ 7,25   | R\$ 36,25   |
| 1/52      | PASTA SANFONADA A4                      |       | 5    | UND   | R\$ 27,00  | R\$ 135,00  |
| 1/53      | PAPEL CARBONO A4                        |       | 10   | UND   | R\$ 1,50   | R\$ 15,00   |

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 187/2025 MUNICÍPIO DE BOM JARDIM  
DE GOIÁS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 187/2025.**

| LOTE/ITEM                     | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                     | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|----------------------|
| 1/54                          | PASTA ABA ELASTICA 0,35MM                                 |       | 5    | UND   | R\$ 7,25   | R\$ 36,25            |
| 1/55                          | LIVRO DE PONTO 50FLS                                      |       | 1    | UND   | R\$ 26,70  | R\$ 26,70            |
| 1/56                          | PAPEL FOTOGRÁFICO 180G                                    |       | 10   | UND   | R\$ 39,80  | R\$ 398,00           |
| 1/57                          | PAPEL FOTOGRÁFICO 230G                                    |       | 10   | UND   | R\$ 19,80  | R\$ 198,00           |
| 1/58                          | CLIPS Nº 4                                                |       | 5    | CX    | R\$ 4,90   | R\$ 24,50            |
| 1/59                          | CLIPS Nº 1                                                |       | 5    | CX    | R\$ 4,90   | R\$ 24,50            |
| 1/60                          | CLIPS Nº 2 DOURADO                                        |       | 5    | CX    | R\$ 9,80   | R\$ 49,00            |
| 1/61                          | GRAMPO TRILHO METAL 80MM                                  |       | 5    | UND   | R\$ 27,00  | R\$ 135,00           |
| 1/62                          | GRAMPO TRILHO PLASTICO                                    |       | 3    | UND   | R\$ 19,90  | R\$ 59,70            |
| 1/63                          | PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO                              |       | 5    | UND   | R\$ 3,50   | R\$ 17,50            |
| 1/64                          | ARQUIVO MORTO PLÁSTICO 250X130X350MM                      |       | 10   | UND   | R\$ 9,99   | R\$ 99,90            |
| 1/65                          | MATELA ARQUIVO C/ PASTA SUSPENSAS                         |       | 2    | UND   | R\$ 59,80  | R\$ 119,60           |
| 1/67                          | TESOURA 17CM                                              |       | 5    | UND   | R\$ 11,00  | R\$ 55,00            |
| 1/68                          | ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 4                                |       | 1    | CX    | R\$ 12,50  | R\$ 12,50            |
| 1/69                          | CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96FLS                     |       | 10   | UND   | R\$ 8,00   | R\$ 80,00            |
| 1/70                          | CADERNO DE 10 MATERIAIS CAPA DURA 200FLS                  |       | 2    | UND   | R\$ 21,50  | R\$ 43,00            |
| 1/71                          | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL BICO FINO 07                    |       | 2    | CX    | R\$ 60,00  | R\$ 120,00           |
| 1/72                          | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BICO FINO 07                   |       | 2    | CX    | R\$ 60,00  | R\$ 120,00           |
| 1/73                          | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA BICO FINO 07                |       | 2    | CX    | R\$ 60,00  | R\$ 120,00           |
| 1/74                          | COLA BRANCA 1 KG                                          |       | 1    | UND   | R\$ 26,80  | R\$ 26,80            |
| 1/75                          | LÁPIS BORRACHA                                            |       | 10   | CX    | R\$ 4,90   | R\$ 49,00            |
| 1/76                          | PAPEL ALMAÇO , BRANCO COM PAUTA A4, 56G, PACOTE C/ 200FLS |       | 1    | PC    | R\$ 98,00  | R\$ 98,00            |
| 1/77                          | PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, RECARREGÁVEL          |       | 2    | CX    | R\$ 60,00  | R\$ 120,00           |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b> |                                                           |       |      |       |            | <b>R\$ 26.582,80</b> |

PUBLIQUE - SE

BOM JARDIM DE GOIÁS, 22 de janeiro de 2025

---

KARINE VILELA SOUTO  
047.062.241-52  
GESTORA